
Raadsvoorstel       Nummer: 276771

Datum: 15 november 2016

Hoort bij gunningsadvies van Inkoopsamenwerking Noord-Veluwe (vertrouwelijk)

Datum raadsvergadering: 15 december 2016

Portefeuillehouder: A. Dragt

Onderwerp: Opdrachtverlening accountantsdiensten

Voorgesteld besluit
BDO Audit en Assurance B.V. te Amsterdam de opdracht te gunnen tot het verlenen van 
accountantsdiensten voor de periode van twee jaar (begrotingsjaren 2017 en 2018) met een 
optie op verlenging met twee jaar, ingaande na ondertekening van de overeenkomst

Kader
Op grond van artikel 213 Gemeentewet wijst de gemeenteraad één of meer accountants aan 
als bedoeld in artikel 393, eerste lid van het Burgerlijk Wetboek aan, belast met de controle 
van de jaarrekening en het daarbij aan de raad verstrekken van een accountantsverklaring 
en het uitbrengen van een verslag van bevindingen.

Argumenten
In 2016 loopt het contract met onze huidige accountant, Ernst & Young, af. Dat betekent dat 
we een nieuwe opdracht moeten verlenen voor de uitvoering van de accountantsdiensten, 
per begrotingsjaar 2017 en volgend. In de afgelopen periode heeft de aanbesteding 
plaatsgevonden.
Een afvaardiging van de Auditcommissie heeft namens de raad de beoordeling, de selectie 
en de besluitvorming voorbereid. De aanbesteding komt daarmee in de afrondende fase van 
de definitieve gunning van de opdrachtverlening. Met dit raadsvoorstel en besluit beslist de 
raad dan ook tot het verlenen van de opdracht aan de nieuwe accountant. Dit maakt het 
mogelijk een overeenkomst aan te gaan waardoor de uitvoering van de accountantsdiensten 
in onze gemeente weer zeker is gesteld.

Nadere uitwerking
De aanbesteding is voorbereid door de Inkoopsamenwerking Noord-Veluwe. Samen met de 
gemeente Bunschoten, Leusden, Nijkerk en Putten heeft de aanbesteding plaatsgevonden 
in één perceel BLNP.
Op het perceel BLNP is één offerte ontvangen van BDO Audit en Assurance B.V. De 
inschrijving van BDO is beoordeelt aan de hand van de gunningscriteria, zoals kwaliteit, 
presentatie en prijs. De inschrijving van BDO uit Amsterdam is beoordeelt als de 
economisch meest voordelige inschrijving.
Na het raadsbesluit wordt de overeenkomst gesloten door ondertekening van gemeente en 
BDO en is de officiële gunning een feit.
Voor de aanbesteding van de accountantsdiensten is gekozen voor een contractperiode van 
2 jaar vast en een verlengingsoptie met nog eens twee jaar. Het contract gaat dus over de 
begrotingsjaren 2017 en 2018. In het voorjaar van 2018 zal gezamenlijk geëvalueerd 
worden. Op dat moment dient ook een besluit genomen te worden of gebruik wordt gemaakt 
van de verlengingsoptie.



Financiën
Voor de kosten die voortvloeien uit de accountantsdiensten is een budget beschikbaar van 
€ 35.000,- De geoffreerde prijs valt niet binnen dit budget, zie vertrouwelijk gunningsadvies. 
Het verschil wordt bij geraamd in de Najaarsnota 2016. In die nota wordt tevens voorzien in 
de dekking van het aanvullende budget.

De voorzitter en griffier van de gemeenteraad,

I. Schutte-van der Schans drs. A. Vermeulen
griffier burgemeester



De raad van de gemeente Leusden;  

Gelezen het gunningsadvies van Inkoopsamenwerking Noord-Veluwe

d.d. 15 november 2016 nummer 276771: 

gelet op artikel 149 en 213 Gemeentewet en de Controleverordening gemeente Leusden, 
vastgesteld door de raad van de gemeente Leusden op 1 april 2016;

b e s l u i t :

BDO Audit en Assurance B.V. te Amsterdam de opdracht te gunnen tot het verlenen van 
accountantsdiensten voor de periode van twee jaar (begrotingsjaren 2017 en 2018) met een 
optie op verlenging met twee jaar, ingaande na ondertekening van de overeenkomst.

Aldus besloten door de raad van de gemeente 
Leusden in zijn openbare vergadering van 15 december 2016

 I. Schutte van der Schans drs. A. Vermeulen
 griffier voorzitter


